
i boc.cantabria.esPág. 9749

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 59

1/4

C
V

E-
20

23
-2

36
9

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2023-2369 Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema 
de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio 
Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/10/2023.

Visto el artículo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.3 e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 
de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Convocar la provisión, por el sistema de libre designación, de los puestos de Je-
fatura de Unidad que se relacionan en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 1ª.

Podrá participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de 
clasificación que se describe en el Anexo I.

Base 2ª

Las solicitudes (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud se 
presentarán, en el Registro de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, o en cual-
quiera de los lugares que establece el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, así como el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimientos Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de 
quince (15) días hábiles contados desde el siguiente a la publicación de esta convocatoria en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Base 3ª.

Junto a la solicitud, se acompañará su currículum profesional, en el que consten títulos 
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner 
de manifiesto.



i boc.cantabria.esPág. 9750

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 59

2/4

C
V

E-
20

23
-2

36
9

Base 4ª.

Igualmente acompañarán una memoria relativa al puesto solicitado que consistirá en un 
análisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempeño, 
en base a la descripción contenida en la convocatoria

Base 5ª.

Se podrá convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebración de 
entrevistas personales que versarán sobre el currículum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempeño del puesto de trabajo solicitado.

Base 6ª.

La presente convocatoria, se resolverá mediante resolución de la Directora Gerente del Servi-
cio Cántabro de Salud, que será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria en el plazo máximo 
de dos meses contados desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes, que podrá 
ser prorrogado hasta un mes más. Los puestos convocados podrán ser declarados desiertos, por 
acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idóneos para su desempeño.

Base 7ª.

El personal que resulte adjudicatario obtendrá un nombramiento temporal para el puesto de cua-
tro años de duración, al término de los cuales serán evaluado por una comisión, a efectos de su con-
tinuidad en el mismo. Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por libre designación podrá 
ser cesado discrecionalmente en cualquier momento por la autoridad que acordó su nombramiento.

Base 8ª.

La persona adjudicataria del puesto, deberá cesar en la plaza que desempeñe, en el plazo 
de los 3 días hábiles siguientes al de la publicación de esta resolución. El plazo para tomar 
posesión será de 3 días hábiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de 
un mes si la comportara. La no toma de posesión en el plazo señalado, supondrá la pérdida de 
los derechos derivados de la participación en el proceso de provisión, salvo causa justificada de 
causa mayor o imposibilidad así apreciada mediante resolución motiva dictada por la Directora 
Gerente del Servicio Cántabro de Salud.

Base 9ª.

El personal estatutario fijo del Servicio Cántabro de Salud que resulte adjudicatario, nombrado 
por el procedimiento de libre designación, tendrá derecho a la reserva de su plaza de origen con 
el mismo carácter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá inter-
poner recurso de alzada ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde 
el día siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 16 de marzo de 2023.
El director gerente del Servicio Cántabro de Salud,

Rafael Sotoca Covaleda.



i boc.cantabria.esPág. 9751

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 59

3/4

C
V

E-
20

23
-2

36
9

ANEXO I

DENOMINACIÓN GR/
SUBG NIVEL GERENCIA

INFORMACIÓN 
ADICIONAL COD. DE PLANTILLA

JEFE/A DE 
SECCIÓN NO 
SANITARIO TIPO 
II

A/C 
A2/C1 22

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIA “MARQUÉS DE 
VALDECILLA”

GESTIÓN 
PRESUPUESTARIA

2000P82700003ZF



i boc.cantabria.esPág. 9752

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 59

4/4

C
V

E-
20

23
-2

36
9

 

 

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD 

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE  SANIDAD  

ANEXO II 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN CONVOCATORIA DE PROVISIÓN, MEDIANTE SISTEMA DE 
LIBRE DESIGNACIÓN, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CÁNTABRO DE 

SALUD 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

    
 
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES 

DOMICILIO LOCALIDAD 

  

PROVINCIA CODIG POSTAL 1ER TELEFONO 2º TELEFONO CORREO ELECTRÓNICO 

     
     

CONVOCATORIA: LD SCS/_____/_________ FECHA BOC:  
     

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a 
continuación por el orden de preferencia indicado 

 
PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

 
ORDEN  DENOMINACIÓN COD. PLANTILLA 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   
    

FECHA: FIRMA: 

 

 

 

 

  
Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la información sobre protección de datos personales incluida en la 
dirección http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos 

2023/2369


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-2360	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS 5/2/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-2369	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/10/2023.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-2404	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión, mediante concurso de méritos, de una plaza de Encargado/a de la Casa de Cultura, en régimen de personal laboral fijo, al amparo de la Ley 20/2021
	CVE-2023-2405	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión, mediante concurso de méritos, de tres plazas de Jardinero/a en régimen de personal laboral fijo, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-2361	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir en propiedad, por turno libre, mediante concurso, dos plazas de personal laboral, Peón, vacantes en la plantilla del Ayuntamiento, al amparo de las disposi

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-2370	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Auxiliar Administrativo, designación del Tribunal Calificador y fecha de valoración de méri
	CVE-2023-2371	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Limpiador/a, designación del Tribunal Calificador y fecha de valoración de méritos. Expedie


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-2389	Bases para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, mediante convocatoria abierta, de ayudas sociales con destino al personal municipal. Expediente RHU/244/2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-2431	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2023.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-2424	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Boo
	CVE-2023-2399	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Cañeda
	CVE-2023-2381	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Carasa
	CVE-2023-2397	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de La Serna de Iguña
	CVE-2023-2394	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-2395	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2396	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2023-2385	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Parbayón
	CVE-2023-2391	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-2392	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2393	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Pie de Concha
	CVE-2023-2388	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-2390	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2023-2387	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Juan de Raicedo
	CVE-2023-2384	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2023-2410	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Miera-Pisueña
	CVE-2023-2398	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2373	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-2379	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras par
	CVE-2023-2380	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Cajeros Automáticos de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2023-2382	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Vados de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-2383	Aprobación y exposición al público de la matrícula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Mesas y Sillas para el ejercicio de 2023 y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-2364	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Derecho de Examen.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2414	Orden IND/19/2023, de 16 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para la modernización de empresas privadas de transporte de viajeros prestadoras de servicios de transporte por carretera y de empresas privadas que intervien
	CVE-2023-2418	Extracto de la Orden IND/19/2023, de 16 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para la modernización de empresas privadas de transporte de viajeros prestadoras de servicios de transporte por carretera y de empresas privada

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-2459	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 1 de marzo de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a la realización de cursos de expresión artística y escuela de música en el Centro Municipal La Vidri

	Cámara de Comercio de Cantabria
	CVE-2023-2377	Corrección de errores del extracto de Convocatoria PIP 2023 Misión Comercial Directa a Senegal del 10 al 14 de abril de 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1031	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Larrianes, término municipal de Vega de Liébana. Expediente 313923.
	CVE-2023-1979	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en La Mies, término municipal de Rasines. Expediente 314161.
	CVE-2023-2299	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de nave ganadera en parcela 39028A005000270000EA de Entrambasaguas. Expediente 313886.
	CVE-2023-2372	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en parcela 39016A105000750000XO de Escobedo, en el municipio de Camargo. Expediente 314154.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-2241	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en calle San Pelayo, 43, en Cicero.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-1821	Concesión de licencia de primera ocupación para legalización de vivienda en Bielva.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-2359	Decreto de Alcaldía por el que se acuerda la aprobación del censo anual de edificios que deben someterse al Informe de Evaluación de Edificios (IEE), con anterioridad al 18 de enero de 2024, edificios con una antigüedad de 50 años. Expedient

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-2003	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en Vallada, parcela 57 del polígono 4.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2409	Aprobación de la creación del Servicio de Medioambiente e Infraestructura Verde. Expediente 828N/2023.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2023-2400	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de Pastos del Monte de Utilidad Pública número 377-ter, denominado Canabrosa y Seladrón, en régimen de Mancomún, de las Juntas Vecinales de Hijas, Aés y Corvera de Toranzo.



	9.Elecciones
	Consejería de Presidencia, Interior, Justicia 
y Acción Exterior
	CVE-2023-2443	Resolución por la que se acuerda dar publicidad al Acuerdo de la Junta Electoral Central de 16 de marzo de 2023, de aprobación de los modelos de Actas a utilizar por las Mesas electorales de escrutinio y de sesión; y los modelos de Actas a u



		Gobierno de Cantabria
	2023-03-22T12:30:24+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




